
   

L’Estensore     Il Funzionario Istruttore 

(Dott.ssa Stefania Trapanese)     (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

          Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

   

   

Il Dirigente Amministrativo  Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)  (Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

  

 

 

 

   

 Il Direttore Generale  

 (Avv. Donato Cavallo)  

 Firmato digitalmente  

   

   

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC.  

 

 

 Il Dirigente Amministrativo  

 (Dott.ssa Lucia Del Grosso)  

 Firmato digitalmente  

    

    

    

    

 

DELIBERAZIONE N. 47               del  07 settembre 2022 

 

 

Recepimento Regolamento per l'accesso all'impiego presso l’A.R.I.C. 

 

Il giorno 07 settembre 2022 nella sede dell’A.R.I.C. – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già 

A.R.I.T. – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica) 

  

     IL DIRETTORE GENERALE  

  

Avv. Donato Cavallo, Direttore Generale dell’ARIC, individuato con D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021 ha 

adottato la seguente Deliberazione: 

 

VISTA la Legge Regionale n. 25 del 14 marzo 2000 come integrata e modificata dalla L. n. 34/2016 

con la quale è stata trasformata l’ARIT in Agenzia regionale di Informatica e Committenza (ARIC); 

    ATTESO  che ARIC ricopre il ruolo di Centrale Unica di Committenza regionale, ai sensi della legge 

istitutiva n. 25 del 14 marzo 2000 e della successiva L.R. n. 34 del 27 settembre 2016, e di Soggetto 

Aggregatore, ai sensi dell’art. 9 del DL 24 aprile 2014, n. 66 convertito con modificazioni in legge 23 giugno 

2014, n. 89, in virtù della Delibera ANAC n.361 del 1° giugno 2016, successivamente aggiornata con Delibera 

n. 781 del 4 settembre 2019 “Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” e da ultimo con Delibera 

N. 643 del 22 settembre 2021 (Aggiornamento, ai sensi dell’articolo 5 del Decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri dell’11 novembre 2014, dell’elenco dei Soggetti aggregatori di cui all’articolo 9 del 

Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66); 

VISTA la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021 con la quale è stato nominato Direttore Generale 

dell’ARIC l’Avv. Donato Cavallo; 

  PRESO ATTO del verbale prot. n. 3418/22 del 06.09.2022 del Comitato unico di garanzia per le pari 

opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni rimesso in data 

05.09.2022, con il quale è stato espresso parere favorevole al Regolamento per l'accesso all'impiego presso 

l’A.R.I.C., che si allega al presente atto come parte integrante e sostanziale (Allegato A), con invito di 

integrazione con apposite clausole di stabilizzazione del personale precario; 

  RITENUTO di dover aderire all’invito della CUG di cui al punto precedente;  

  VISTO il verbale prot. n. 3473 del 06.09.2022 della riunione con i sindacati rimesso in data 

06/09/2022 con il quale è stato espresso parere favorevole al Regolamento per l'accesso all'impiego presso 

 

 

 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 



l’A.R.I.C., che si allega al presente atto come parte integrante e sostanziale (Allegato A), con l’invito di inserire 

riferimenti alle procedure di stabilizzazione del personale precario, nonché correttivi in coerenza con i requisiti 

normativi attuali; 

  RITENUTO di dover aderire all’invito delle OO.SS. innanzi espresso; 

RICHIAMATA la Deliberazione Direttoriale n. 46 del 02.09.2022 di rettifica e adozione del nuovo piano 

triennale fabbisogni di personale dell’A.R.I.C. 2022/2024; 

VISTA la nota prot. n. 3354/22 del 05/09/2022 con la quale è stata trasmessa la sopra citata 

Deliberazione con i relativi allegati al Dipartimento Risorse – Regione Abruzzo; 

 

per le motivazioni di cui in narrativa che si intendono qui integralmente trascritte e approvate 

 

DELIBERA 

all’esito di apposita istruttoria svolta dai competenti Uffici 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone 

presupposto e motivazione per l’adozione; 

2. di adottare il Regolamento per l'accesso all'impiego presso l’A.R.I.C., che si allega al presente 

provvedimento come parte integrante e sostanziale dello stesso (Allegato A); 

3. di pubblicare il presente Provvedimento sulla Sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza 

agli obblighi di cui al D.Lgs n. 33/2013. 

 

 

 

 


